
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/08/2023 às 21:39:02.
Código verificador: 611D16

Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará

Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-007-PMCP

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - VEÍCULOS DE PASSEIO/ 05 PASSAGEIROS (Especificação: Veiculo do tipo passeio com 05 lugares c/04 portas
apresentando um perefito estado de conservação e funcionamento, pneus novos, registrado no órgão competente (DETRAN)
manutenção por conta da licitante. O SERVIÇO SERÁ PRESTADO MENSALMENTE.) TOTAL DE 21 VEICULOS. - Quantidade:
12 Mês - Valor Referência: 163.240,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

C S LIMA COM E SERVICOS LTDA
(08.382.477/0001-90)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:48:11 - Por: ELISANGELA
PAIVA CELESTINO

GOL, ONIX, PALIO,
FORD KA

VW, CHEVROLET,
FIAT, FORD

12 791.700,00

Item: 0002 - MOTOCICLETA - CATEGORIA CITY 160 CILINDRADAS (Especificação: Veiculo do tipo motocicleta, com
capacidade para 02 lugares, comtendo as seguintes especificações, pneus novos,registro no orgão competente
(detran),manutenção por conta da licitante vencedora do certame, veiculo em perfeito estado de conservação, o serviço sera
prestado MENSALMENTE.) TOTAL DE 11 VEICULOS. - Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 65.413,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

JOEL S PAIVA EMPREENDIMENTOS
LTDA (43.645.425/0001-60)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

TITAN 160 CLDA HONDA 12 173.999,88

Item: 0003 - MOTOCICLETA -CATEGORIA TRAIL 160 CILINDRADAS (Especificação : Veiculo do tipo motocicleta, com
capacidade para 02 lugares, comtendo as seguintes especificações, pneus novos,registro no orgão competente
(detran),manutenção por conta da licitante vencedora do certame, veiculo em perfeito estado de conservação, o serviço sera
prestado MENSALMENTE. TOTAL DE 08 VEICULOS. - Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 47.573,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

JOEL S PAIVA EMPREENDIMENTOS
LTDA (43.645.425/0001-60)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

TITAN 160 CLDA HONDA 12 137.996,40

Item: 0004 - VEÍCULO DE PASSAGEIRO, TIPO VAN COM CAPACIDADE PARA 15 PASSAGEIROS: Veículo novo, com
arcondicionado. TOTAL DE 04 VEÍCULOS. - Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 76.813,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ATITUDE EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI (18.486.556/0001-
03)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

MERCEDES /
SPRINTER OU
SIMILAR

MERCEDES /
SPRINTER OU
SIMILAR

12 377.921,64

Item: 0005 - VEÍCULO DE PASSAGEIRO, TIPO MICROONIBUS COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25 PASSAGEIROS: Veículo
novo, com arcondicionado. TOTAL DE 04 VEÍCULOS. - Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 77.001,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

C S LIMA COM E SERVICOS LTDA
(08.382.477/0001-90)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

VOLARE V8 12 369.600,00

Item: 0006 - VEÍCULO URBANO DE CARGA (VUC) (Especificação : caminhão leve, de menor porte, apropriado para áreas
urbanas. Possui a largura máxima de 2,2 metros, comprimento máximo de 6,3 metros e limite de emissão de poluentes. A
capacidade de 3 toneladas. manutenção por conta da licitante. O serviço será prestado MENSALMENTE.) TOTAL DE 02
VEICULOS. - Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 36.268,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

C B REPRESENTACOES COMERCIO
E SERVICOS LTDA (18.470.217/0001-
20)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

MERCEDES-BENZ MERCEDES-BENZ 12 174.000,00

Item: 0007 - CAMINHÃO/Toco ou caminhão semi-pesado(Especificação : característica o eixo simples na carroceria, ou seja, um
eixo frontal e outro traseiro de rodagem simples. Sua capacidade é de até 6 toneladas, com peso bruto** de até 16 toneladas e
comprimento máximo de 14 metros. Manutenção por conta da licitante. O serviço será prestado MENSALMENTE.) TOTAL DE 3
VEICULOS. - Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 56.560,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/08/2023 às 21:39:02.
Código verificador: 611D16

Página 2 de 4

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ATITUDE EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI (18.486.556/0001-
03)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

WV/ 24280 OU
SIMILAR

WV/ 24280 OU
SIMILAR

12 278.275,20

Item: 0008 - CAMINHÃO TRUCK - Truck ou caminhão pesado(Especificação : eixo duplo na carroceria, ou seja, dois eixos de
rodas juntos, com a finalidade de carregar carga maior e com melhor desempenho do veículo. Um dos eixos traseiros recebe a
força do motor. Sua capacidade é de 10 a 14 toneladas, com peso bruto** máximo de 23 toneladas e comprimento de até 14
metros.manutenção por conta da licitante. O serviço será prestado MENSALMENTE.) TOTAL DE 4 VEICULOS. - Quantidade: 12
Mês - Valor Referência: 88.693,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ATITUDE EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI (18.486.556/0001-
03)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

WV/ 24280 OU
SIMILAR

WV/ 24280 OU
SIMILAR

12 436.371,24

Item: 0009 - CAMINHÃO TRUCK - COM MUNCK (Especificação : eixo duplo na carroceria, ou seja, dois eixos de rodas juntos,
com a finalidade de carregar carga maior e com melhor desempenho do veículo. Um dos eixos traseiros recebe a força do motor.
Sua capacidade é de 10 a 14 toneladas, com peso bruto** máximo de 23 toneladas e comprimento de até 14Munck
Hidrauguincho 35000 Capacidade máxima de carga 17500kg Quatro (4) lanças hidráulicas e duas (2) manuais metros.
Manutenção por conta da licitante.O serviço será prestado MENSALMENTE.) TOTAL DE 02 VEICULOS - Quantidade: 12 Mês -
Valor Referência: 54.980,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ATITUDE EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI (18.486.556/0001-
03)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

WV/ 24280 OU
SIMILAR

WV/ 24280 OU
SIMILAR

12 270.501,60

Item: 0010 - VEICULO CAÇAMBA - TIPO BASCULHANTE TRUCK (Especificação : Veiculo do tipo caçamba apresentando um
bom estado de conservação e funcinamneto, pneus novos,registrado no orgão conpetente (detran),manutenção por conta da
licitante vencedora do certame, manutenção por conta da licitante, o serviço será prestado MENSALMENTE.) TOTAL DE 08
VEICULOS - Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 168.490,67
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A.D.P. MARQUES COMERCIO E
SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA
(38.322.891/0001-75)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

RANGE/FORD RANGE/FORD 12 912.000,00

Item: 0011 - CAMIONETE PICK UP 4 X 4 DIESEL CABINE DUPLA ( Especificação : O veículo deverá estar em PERFEITO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO E TER NO MÁXIMO 4 ( QUATRO ) ANOS DE USO. Manutenção por conta da licitante, O Serviço
será prestado MENSALMENTE.) TOTAL DE 07 VEICULOS - Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 104.253,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ATITUDE EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI (18.486.556/0001-
03)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

MITSUBISHI / L200 OU
SIMILAR

MITSUBISHI / L200 OU
SIMILAR

12 512.926,44

Item: 0012 - VEICULO UTILITARIO COM CARROCERIA (Especificação : Veiculo utilitario com carroceria, apresentando um bom
estado de conservação e funcinamento, pneus novos,registrado no orgão conpetente (detran),manutenção por conta da licitante
vencedora do certame. O serviço será prestado MENSALMENTE.) TOTAL DE 02 VEICULOS - Quantidade: 12 Mês - Valor
Referência: 27.120,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ATITUDE EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI (18.486.556/0001-
03)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

FIAT / STRADA OU
SIMILAR

FIAT / STRADA OU
SIMILAR

12 133.430,40

Item: 0013 - TRICICLO DE CARGA BAU 160 CILINDRADA (Comprimento 1,40 m, Largura 1,10 m, Altura 1,10 m ou 1,16 m,
Capacidade 250 kg. Manutenção por conta da licitante. O serviço será prestado MENSALMENTE.) TOTAL DE 01 VEICULO -
Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 9.940,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

JOEL S PAIVA EMPREENDIMENTOS
LTDA (43.645.425/0001-60)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

TITAN 160 CLDA HONDA 12 36.000,00

Item: 0014 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR: Locação de caminhão compactador de no mínimo 15m³ de
capacidade de coleta de lixo,; Equipado com elevador de containeres de 1,20m³, estribo reforçado para até 3 garis, com
manutenção preventiva e corretiva, troca de óleo, filtros e pneus. Manutenção por conta da licitante.Ano de fabricação não
inferior a 2012 - Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 32.766,67



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/08/2023 às 21:39:02.
Código verificador: 611D16

Página 3 de 4

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

C S LIMA COM E SERVICOS LTDA
(08.382.477/0001-90)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

17.280 VOLKSWAGEN 12 157.284,00

Item: 0015 - CAMINHÃO BAÚ 710 (Modelo: 6 cilindro, turbo e intercoler, Cilindrada: 3920 cm3, Potência: 115 cv a 2400rpm,
Torque: 47 mkgf a 1400rpm. Tara 2780/2820 KG, PBT (legal)26/10/2018 6700, A42:B43 cap.max.tração): 9100 KG. Manutenção
por conta da licitante.O serviço será prestado MENSALMENTE.) TOTAL DE 2 VEICULOS - Quantidade: 12 Unidade - Valor
Referência: 15.560,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

TRANSPORTADORA CONCORDIA
LTDA (19.495.877/0001-29)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

ACCELO 1016 CE MERCEDES 12 174.000,00

Item: 0016 - LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTOR COM PESO OPERACIONAL A PARTIR DE 11.300 KG COM MOTOR ADIESEL
DE 4 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 125 HP, LISO, CILINDRO LISO E EQUIPADO COM KIT PÉ DE CARNEIRO, CABINE
FECHADA C/ AR CONDICIONADO. - Quantidade: 12 Mês - Valor Referência: 51.653,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A.D.P. MARQUES COMERCIO E
SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA
(38.322.891/0001-75)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

FORDE CARGO FORDE CARGO 12 384.000,00

Item: 0017 - LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20.000 LITROS, EQUIPADO COM
MANGUEIRA ESGUICHO E MOTOR BOMBA. - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 43.720,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ATITUDE EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI (18.486.556/0001-
03)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

FORD / CARGO 2422
OU SIMILAR

FORD / CARGO 2422
OU SIMILAR

12 215.102,40

Item: 0018 - LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO AMBULÂNCIA: modelo tipo furgão, na cor branca, potência mínima de70 cv,
carroceria em aço estampado (assoalho, laterais e teto), transmissão mecânica de no mínimo 05 marchas a frente e uma ré, 02
portas dianteiras direita/esquerda, porta traseira dupla, espelhos retrovisores externos com regulagem interna, ar condicionado,
caracterizado como "ambulância" de simples remoção, contendo uma maca retrátil, colchonete, cintos e travas, banco para no
mínimo uma pessoa com cinto de segurança, armário para guardar medicamentos e equipamentos, suportes para soro e plasma,
01 suporte para cilindro de oxigênio (mínimo 5 litros), janela corrediça instalada na lateral direita do veículo com película branca,
iluminação interna, forração interna (laterais e teto) em laminado plástico automotivo 2mm ou compensado com fórmica, piso
revestido em material de alto tráfego liso, antiderrapante, divisória com passagem para comunicação, sinalizador tipo barra de
luzes com sirene, adesivos indicativos "AMBULÂNCIA" invertido na frente e em sentido normal na traseira e nas laterais. 02
VEÍCULOS - Quantidade: 12 Unidade - Valor Referência: 41.040,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

TRANSPORTADORA CONCORDIA
LTDA (19.495.877/0001-29)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

FIORINO FIAT 12 444.000,00

Item: 0019 - PRANCHA 3 EIXOS PLANA - Alta Qualidade e Resistência&#8206; (Especificação : CARRETA PRANCHA 2017
TRÊS EIXOS 12m de área útil 15,5 área total. Manutenção por conta da licitante.O serviço será prestado POR HORA
TRABALHADA) - Quantidade: 650 Hora - Valor Referência: 430,67
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A.D.P. MARQUES COMERCIO E
SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA
(38.322.891/0001-75)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

CAT 416 E CAT 416 E 650 227.500,00

Item: 0020 - RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (Especificação : sistema de eixo 4x4, cabine fechada, envidraçada com porta
lateral ou portas laterais, ROPS/FOPS, de fabricação nacional, em linha de produção. - Motor potência bruta máxima 124 HP (92
KW);- Motor potência líquida mínima 84 HP (62 KW); Manutenção por conta da licitante. O serviço será prestado POR HORA
TRABALHADA) - Quantidade: 3.000 Hora - Valor Referência: 397,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A.D.P. MARQUES COMERCIO E
SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA
(38.322.891/0001-75)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

john deere 210 G john deere 210 G 3.000 840.000,00

Item: 0021 - ESCAVDEIRA HIDRÁULICA DE BRAÇO FRONTAL COM PÁ DE ESCAVAÇÃO. (Especificação : ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA , PESO OPERACIONAL 20.330KG, . Manutenção por conta da licitante.O serviço será prestado POR HORA
TRABALHADA) - Quantidade: 2.000 Hora - Valor Referência: 490,07



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/08/2023 às 21:39:02.
Código verificador: 611D16

Página 4 de 4

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

A.D.P. MARQUES COMERCIO E
SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA
(38.322.891/0001-75)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

CAT D6 CAT D6 2.000 700.000,00

Item: 0022 - TRATOR DE ESTEIRA - D6 (Especificação : D6Peso operacional: 12.886 kg Dados da lâminaTipo VPATCapacidade
2,7 m³ Dimensões (LxA) 3.360 mm (L)Elevação máxima acima do solo Não informada,Profundidade máxima de corte Não
informada Escarificador: Tipo paralelogramo, com três dentes. Pressão de contato no solo: 0,43 kg/cm², Material rodante Posição
da roda motriz Elevada Largura das sapatas 560 mm. Manutenção por conta da licitante.serviço será pretado POR HORA
TRABALHADA) - Quantidade: 3.000 Hora - Valor Referência: 523,40
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ATITUDE EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI (18.486.556/0001-
03)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

KOMATSU / D51EX OU
SIMIALR

KOMATSU / D51EX OU
SIMIALR

3.000 643.770,00

Item: 0023 - "PÁ CARREGADEIRA - Especificação : Potência do motor – Bruta (SAE J1995)152 hp (113 kW) Torque do motor –
Bruto (SAE J1995)564 N.m Capacidade da caçamba – standard1,91 m³ (2,5 jd³) Carga de tombamento – Reta7.617 kg Carga de
tombamento – Articulada em 40°6.502 kg Capacidade de levantamento à altura máxima5.550 kg Alcance da caçamba à altura de
2,13m – despejo a 45°1.397 mm
Alcance de descarga à altura máxima1.041 mm Raio de giro – lado externo dos pneus4.986 mm Altura até o pino de articulação
da caçamba3.518 mm Oscilação do eixo traseiro24º Força de desagregação da caçamba7.291 kgf Bombas principais / Fluxo
total182 l/m Peso Operacional10.089 kg Tipo de TransmissãoPowershift Diferencial dianteiro e traseiro com dispositivo
antipatinagemSim Manutenção por conta da licitante.O serviço será prestado POR HORA TRABALHADA" - Quantidade: 1.500
Hora - Valor Referência: 397,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

C B REPRESENTACOES COMERCIO
E SERVICOS LTDA (18.470.217/0001-
20)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

CASE CASE 1.500 375.000,00

Item: 0024 - MINI CARREGADEIRA TIPO BOB CAT (Especificação : Potência bruta do motor90 hp (67 kW) Potência líquida do
motor84 hp (63 kW) Geometria do bra Carga operacional1.361 kg I 3.000 lb Carga de tombamento2.722 kg I 6.000 lb ço de
levantamento. Manutenção por conta da licitante. O serviço será prestado POR HORA TRABALHADA) - Quantidade: 1.050 Hora -
Valor Referência: 364,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

C S LIMA COM E SERVICOS LTDA
(08.382.477/0001-90)

Adjudicado em: 19/07/2023 -
08:46:14 - Por: OSVALDO
VINÍCIUS FORTES DA
COSTA

226B CATERPILLAR 1.050 157.500,00

OSVALDO VINÍCIUS FORTES DA COSTA

Pregoeiro

ELISANGELA PAIVA CELESTINO

Autoridade Competente


		2023-08-08T21:45:29-0300
	ELISANGELA PAIVA CELESTINO:57952680200


		2023-08-08T21:45:47-0300
	OSVALDO VINICIUS FORTES DA COSTA:02531416218




